
Gültigkeitszeitraum: 01.05.2024 - 31.05.2024

Inh.: Sabine Weiland e.K.
Zurmaiener Str. 160-168
54292 Trier

Tel.: 06 51/4 36 63 66
Fax: 06 51/4 36 63 67

www.apotheke-im-ratio.de

Sammeln Sie schon unsere 
NORD-TALER?

Weitere Informationen auf unserer 
Internetseite!

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 28.03.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung.  *** Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA 
GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung 

hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. 
Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5 % auf diesen Betrag. 

Änderungen vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung.

550 kostenlose 
ParkplätzeP

Öffnungszeiten:
Mo. - Sa. 09:00 - 19:00 Uhr

©
m

ila
nm

ar
ko

vi
c7

8 
– 

st
oc

k.
ad

ob
e.

co
m

Sonne? Nur mit dem richtigen

SCHUTZ 

©drubig-photo – stock.adobe.com 

Frühlingssonne genießen, 
Haut schützen! 
Im Frühling ist Sonnenschutz besonders wichtig, 
da die ersten Sonnenstrahlen des Jahres unsere Haut 
empfindlicher gegenüber UV-Strahlen machen. 

Denken Sie daran, sich regelmäßig einzucremen und 
die Sonne im Frühling mit Vorsicht zu genießen!

Wir bieten verschiedene SONNENSCHUTZPRODUKTE 
an, die auch für die kleinen Sonnenanbeter geeignet 

sind. Gerne helfen wir Ihnen dabei, das richtige Produkt für 
Ihre Haut zu finden
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auf einen Artikel Ihrer Wahl! auf einen Artikel Ihrer Wahl!
Ausgenommen Zuzahlungen, rezeptpflichtige Arzneimittel, Boten-
bestellungen, Rezepturen oder die abgebildeten Angebotsartikel, 
Dauerniedrigpreisartikel sowie bereits rabattierte Produkte. Keine 
Doppelrabattierung. Pro Person nur ein Gutschein und ein Artikel.
Gültig vom 01.05. - 18.05.2024

Ausgenommen Zuzahlungen, rezeptpflichtige Arzneimittel, Boten-
bestellungen, Rezepturen oder die abgebildeten Angebotsartikel, 
Dauerniedrigpreisartikel sowie bereits rabattierte Produkte. Keine 
Doppelrabattierung. Pro Person nur ein Gutschein und ein Artikel.
Gültig vom 20.05. - 31.05.2024

15%15% 20%20%
RABATTRABATT RABATTRABATT

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.    
** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 28.03.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung.    
*** Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung 

dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. 
Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5 % auf diesen Betrag. 

Änderungen vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung.

Sollten Sie einen Artikel aus unserem vorrätigen freiverkäuflichen Sortiment, den Sie bei 
uns gekauft haben, innerhalb der nächsten 8 Tage in Trier im Umkreis von 10 km um die 
Apotheke im Ratio billiger kaufen können,

ERSTATTEN WIR IHNEN GEGEN VORLAGE 
UNSERES KASSENBONS DIE KAUFDIFFERENZ!

BESTPREISGARANTIE

Als Nachweis reicht der Aktionsflyer oder die Anzeige, in der Sie den Artikel gesehen haben. 
(Ausgeschlossen sind alle Internetapotheken.)

Cetirizin Vividrin®
20 Filmtabletten*

Sie sparen 28%

NUR

3,29 €
4,57 €**

Hylo-Vision® HD Augen-
tropfen
15 ml*

Sie sparen 17%

NUR

6,49 €
7,90 €**

1 l = 432,67 €

Bepanthen® Wund- und 
Heilsalbe
50 g*

Sie sparen 28%

NUR

8,99 €
12,59 €**

1 kg = 179,80 €

Betaisodona® Salbe 100 mg
25 g*

Sie sparen 24%

NUR

6,99 €
9,25 €**

1 kg = 279,60 €

Refluthin® bei Sodbrennen 
Frucht
16 Kautabletten*

Sie sparen 24%

NUR

5,99 €
7,97 €**

Dulcolax®
20 Dragées*

Sie sparen 21%

NUR

5,49 €
6,97 €**

Neo-Angin® zuckerfrei
24 Halstabletten*

Sie sparen 27%

NUR

7,99 €
10,98 €**

Isla® Moos
30 Pastillen*

Sie sparen 19%

NUR

4,79 €
5,97 €**

ASS-ratiopharm® PROTECT 
100 mg
100 magensaftresi. Tabletten*

Sie sparen 24%

NUR

4,49 €
5,97 €**

Kamistad® Gel
10 g*

Sie sparen 20%

NUR

10,99 €
13,82 €**

1 kg = 1099,00 €

Magnesium-Diasporal® 
400 EXTRA direkt
20 Sticks*

Sie sparen 24%

NUR

8,79 €
11,68 €**

Voltaren Dolo 25 mg
20 Tabletten*

Sie sparen 26%

NUR

8,99 €
12,23 €**

Olynth®  0.1%
15 ml Dosierspray*

Sie sparen 26%

NUR

4,79 €
6,50 €**

1 l = 319,33 €

Soventol® Hydrocortison-
acetat 0,5% Creme
30 g*

Sie sparen 24%

NUR

12,79 €
16,99 €**

1 kg = 426,33 €

Dolormin® Extra
20 Filmtabletten*

Sie sparen 27%

NUR

7,99 €
10,98 €**

Soventol® Anti-Juck Spray
8 ml*

Sie sparen 24%

NUR

5,99 €
7,93 €**

1 l = 748,75 €

Diclo-ratiopharm® 
Schmerzgel
150 g*

Sie sparen 25%

NUR

14,49 €
19,49 €**

1 kg = 96,60 €

WICK ZzzQuil Gute Nacht
30 Weichgummis*

Sie sparen 21%

NUR

11,79 €
14,99 €**

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat
nicht länger anwenden als in der Packungs-
beilage angegeben.

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat
nicht länger anwenden als in der Packungs-
beilage angegeben.


